
Schachverband Steiermark
Landesverband Steiermark des Österreichischen Schachbundes

Steirische Schachvereine 
mit Kinder- und Jugendtraining

weitere Infos unter:
https://styria.chess.at und www.jugendschach.at

styria.chess.at

Schachklub Alpine Raiffeisen Trofaiach

Adresse
Vereinslokal
Schwabergweg 7
8793 Trofaiach

Uhrzeit
Mo. ab 18:00
Fr. ab 18:00

Kontakt
Dr. Gerd Mitter
gerd.mitter@gmx.net
0650 68 39 893

Schachverein Horn Union Ratten

Adresse
Cafè 2 Punkt 0
Kirchenviertel 156
8763 Ratten

Uhrzeit
Mi. ab 18:00

Kontakt
Harald Göslbauer
h.goeslbauer@outlook.com
0676 42 18 200

Atus Vorwärts Fohnsdorf Schach

Adresse
Vereinslokal
Hauptstraße 16
8753 Fohnsdorf

Uhrzeit
Fr. von 17:00 – 19:00

Kontakt
Arno Martetschläger
arno.martetschlaeger@gmail.com
0664 40 37 336

Schachklub Leoben

Adresse
Gasthaus Brauhaus 
Gösserbräu
Turmgasse 3
8700 Leoben

Uhrzeit
Do. von 17:00 – 19:00

Kontakt
Karl-Heinz Schein
heinz.schein@me.com
0676 52 89 960

SK Kindberg

Adresse
Volkshaus Kindberg
Vösendorfplatz 1
8650 Kindberg

Uhrzeit
Do. ab 15:30
nach Voranmeldung

Kontakt
Gertrude Weinberger
schachklub.kindberg@gmx.at
0664 52 15 833

Jugendschach Kapfenberg

Adresse
Hotel Böhlerstern
Friedrich-Böhler-Straße 13
8605 Kapfenberg

Uhrzeit
Di. von 17:00 – 19:00

Kontakt
Christian Posch
posch.chri@icloud.com
0650 32 97 301

https://styria.chess.at/
http://www.jugendschach.at/


  Schachverein Tillmitsch ASVÖ SV Gamlitz

Adresse 
Sportpark Tillmitsch
Badstraße 45
8434 Tillmitsch

Uhrzeit 
Fr. von 19:00 – 21:00

    

Kontakt
Anton Kappaun
Schachverein.tillmitsch@gmail.com
0664 12 93 316

Adresse (März-Dezember)
Landgasthaus Wratschko
Marktplatz 9
8462 Gamlitz

Uhrzeit
Fr. ab 17:30

Kontakt
Helmut Meixner
schachgamlitz@gmail.com
0678 12 62 440

Haus der Vereine 
Raiffeisenstraße 281
8462 Gamliz

Schachverein Frauental  Leibnitz

Adresse
Leitner Cafe-Konditorei
Grazerstraße 247
8253 Frauental an der 
Lassnitz

Uhrzeit
Fr. von 17:00 – 19:00

Kontakt
Johann Petz-Ortner
jugend@schachverein-frauental.at 
0676 50 45 176

Adresse
Restaurant Römerhof
Marburgerstraße 1
8430 Leibnitz

Uhrzeit
Do. ab 15:30

Kontakt
Gerhard Kubik
schachverein.leibnitz@gmail.com
0664 54 35 639

Schachklub Bärnbach  Schachklub Fürstenfeld

Adresse
JUKO Bärnbach
Rüsthausgasse 8
8572 Bärnbach

Uhrzeit
Mi. ab 17:00

Kontakt
David Schernthaner
David.schernthaner04@gmail.com
0677 61 742 344

Adresse
Sporthotel JUFA 
Fürstenfeld
Burgenlandstraße 15
8280 Fürstenfeld

Uhrzeit
Fr. ab 15:00

Kontakt
Siegfried Posch
s.posch@aon.at
0664 73 70 8551

Flavia Solva  Gleisdorf

Adresse
Vereinsheim Wagna
Eisenbahnerstraße 22
8435 Wagna

Uhrzeit
Sa. von 09:00 – 11:00

Kontakt
Arnold Pristernik
arnold.pristernik@aon.at 
0664 58 26 755

Adresse
Tennisstüberl Gleisdorf
Feldgasse 31
8200 Gleisdorf

Uhrzeit
Mo. von 15:00 – 17:00

Kindertraining

Mo. von 17:00 – 19:00
Jugendtraining

Kontakt
Franz Amtmann
amtmann-franz@a1.net 
0664 46 22 428

Schachverein SK Union Passail Sonstige

Adresse
VS Kumberg
Hauptstraße 23
8062 Kumberg

Uhrzeit
Mi. von 15:30 – 18:45

Kontakt
Anton Ostermann
anton.ostermann@aon.at
0664 38 75 258

Adresse
Ligist – St. Johann

Uhrzeit
Auf Nachfrage

Kontakt
Christian Hemmer
hemmer.christian@gmx.ch
0664 41 72 689

Adresse
Bücherei Passail
Untergasse 1
8162 Passail

Uhrzeit
Do. von 13:20 – 15:00
aller zwei Wochen

Kontakt
Karl Heinz Charusa
karlheinz.charusa@aon.at
0664 73 96 8825

Adresse
St. Martin/Sulmtal 
Pölfing Brunn

Uhrzeit
Auf Nachfrage

Kontakt
Gottfried Hilscher
g.hilscher@gmx.at
0660 4288 966

Adresse
VS II Feldbach
Gleichenberger Straße 11
8330 Feldbach

Uhrzeit
Fr. ab 15:30

Kontakt
Johann Wimmer
johann.wimmer@gmx.net
0664 477 9478
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